
 

Determinazione Area Affari Generali n. 560 del 20-10-2020  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Provincia di Vicenza 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

Area Affari Generali 
Ufficio: PERSONALE-PROTOCOLLO-MESSO-SEGRETERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 560 
del 20-10-2020 

 
 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B), 
DEL D.LGS 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE, 
EX ART. 164 DEL D.LGS 50/2016, DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA E ALLESTIMENTO COMPLETO 
DEL CENTRO COTTURA COMUNALE DI ROSSANO VENETO (VI) 
CIG 79413999C3. NOMINA DEL DIRETTORE DELLA 
ESECUZIONE. 

 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 16.03.2020, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il "Bilancio di previsione 2020/2022"; 

 con deliberazione di G.C. n. 30 del 02.04.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stato approvato, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2020/2022. Assegnazione risorse finanziarie”; 

 

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
RICHIAMATO l’allegato 4/2 relativo al il principio contabile applicato n. 2 concernente la contabilità 
finanziaria in base al quale le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili al momento della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza;  
 
VERIFICATO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 
 
VISTO il Decreto sindacale Rep. N. 7 in data 29.06.2020, di nomina del Dott. Adriano Ferraro a 
Responsabile Area Affari Generali; 



N. 560 

Determinazione Area Affari Generali n. 560 del 20-10-2020  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

EVIDENZIATO CHE: 

- con determinazione a contrarre del Responsabile Area Affari Generali del Comune di Rossano 
Veneto (VI) n. 362 del 17.06.2019, è stato dato avvio al procedimento finalizzato 
all’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E 
ALLESTIMENTO COMPLETO DEL CENTRO COTTURA COMUNALE DI ROSSANO VENETO 
(VI) – CIG 79413999C3, per un valore presunto complessivo della concessione di euro 
2.239.995,60= oltre iva; 
- con determinazione n. 175, Reg. Gen. N. 396 in data 29.07.2019, è stata disposta 
l’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, della procedura 
negoziata ex art. 36, comma 2, lett. B, del D.lgs 50/2016 per l’AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE, 
EX ART. 164 DEL D.LGS 50/2016, DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E 
ALLESTIMENTO COMPLETO DEL CENTRO COTTURA COMUNALE DI ROSSANO VENETO 
(VI) – CIG 79413999C3, nei confronti della società destinataria della proposta di aggiudicazione 
“BASSANO SOLIDALE Società Cooperativa Sociale (cod. fisc. 02610070241)”; 
- con nota Prot. 11092 in data 09.08.2019, è stata comunicato alla Coop. Soc. Bassano Solidale, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 5, D.lgs n. 50/2016, il provvedimento di aggiudicazione e i 
verbali di gara; 

CONSIDERATO  

che l’art. 35 del Capitolato Speciale d’Appalto stabilisce che: “1 Al fine di garantire il buon andamento 
dell’appalto, la S.A. individuerà tra il proprio personale dipendente il Direttore dell’esecuzione del 
contratto che avrà il compito di verificare il regolare andamento dell’esecuzione dei servizi oggetto 
del presente appalto. 2 Il Direttore dell’esecuzione del contratto provvede al coordinamento, alla 
direzione e al controllo tecnico contabile dell’esecuzione del contratto. In particolare, il Direttore 
dell’esecuzione del contratto svolgerà i seguenti compiti: a) predispone, di concerto con l’Impresa 
appaltatrice, il verbale di avvio dell'esecuzione del contratto; b) impartisce le direttive di carattere 
tecnico-organizzativo per l'espletamento delle attività oggetto del contratto; c) verifica che l'appalto 
sia eseguito secondo le modalità, i tempi e gli obblighi contenuti nel contratto d’appalto e negli atti ad 
esso allegati; d) predispone, in accordo con i competenti uffici dell’Amministrazione, gli atti 
amministrativi e contabili necessari per il pagamento delle prestazioni, previo accertamento delle 
conformità delle prestazioni effettuate, in termini di quantità e qualità, rispetto alle prescrizioni 
previste nei documenti contrattuali; e) ordina la sospensione dell’esecuzione del contratto nei casi 
previsti dall’art. 308 del D.P.R. n. 207/2010; f) riferisce al Responsabile del procedimento in merito 
ad eventuali ritardi nell’esecuzione delle attività rispetto alle prescrizioni contrattuali ai fini 
dell’applicazione di penali o della risoluzione del contratto; g) rilascia, a seguito della ultimazione 
delle prestazioni, il certificato di verifica di conformità secondo le modalità previste dall’articolo 312 e 
seguenti del D.P.R. n. 207/2010. Salvo diverse disposizioni, la S.A. effettuerà e riceverà tutte le 
dichiarazioni e, in generale, le comunicazioni inerenti le attività del presente appalto attraverso il 
Direttore dell’esecuzione del contratto che sarà designato prima della stipula del contratto di 
appalto”. 

RITENUTO  

che sussista la necessità di procedere alla nomina del Direttore della Esecuzione, affinché sia 
assicurata la continua vigilanza sul rispetto degli obblighi assunti dall’affidatario del servizio di 
ristorazione scolastica;  

INDIVIDUATA  

nella persona dell’Arch. Ivan Moresco, dipendente del Comune di Rossano Veneto con mansioni di 
istruttore tecnico presso l’Area Lavori Pubblici, la figura professionale più idonea allo svolgimento 
della attività di Direttore della Esecuzione; 

VISTO 

il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 

VISTO 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 



N. 560 

Determinazione Area Affari Generali n. 560 del 20-10-2020  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

- lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

DETERMINA 

1) di nominare l’Arch. Ivan Moresco, dipendente del Comune di Rossano Veneto con mansioni di 
istruttore tecnico presso l’Area Lavori Pubblici, come Direttore della Esecuzione del contratto avente 
ad oggetto l’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA E ALLESTIMENTO COMPLETO DEL CENTRO COTTURA COMUNALE DI 
ROSSANO VENETO (VI) – CIG 79413999C3 

2) di precisare che la nomina del Direttore della Esecuzione avviene con invarianza della spesa per 
il personale; 

3) procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza”  del sito comunale ai 
sensi del D. Lgs. 33/2013, Sezione Contratti; 

4) di dare atto che:  

 con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il 
parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con l’approvazione del visto di 

regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 

 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell'Area 
 

 Ferraro Adriano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 


